
wAspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.5 Strana: 1 z 1
3.6.22.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 822 - Terénní úpravy - galerie, tunel 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 822 - Terénní úpravy - galerie, tunel

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 822/001 '

Číslo ZBV: 

175.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p. se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA, Vídeňská 104, 619 00 Brno
Popis Změny:

Potřeba provedení těchto změn vznikla na základě upřesnění provedených při realizaci zemních prací pro SO C822. Navržené změny 
nemají vliv na výslednou kvalitu díla a neovlivňují požadavky dokumentace PDPS. Jedná se o změny, které si Zadavatel může vyhradit 
v zadávací dokumentaci jako změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, přičemž zákonné podmínky jsou splněny.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 251 499,68 251 499,68

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Supervize datum Digitálně podepsal

pStSm: 2024.11.2610:24:52 +01 ’00'

Správce stavby datum

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Digitálně podepsal

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění) datum podpis

Digitálněpodepsa

Zhotovitel datum podpis



Příloha č.7 Strana: 1 z 1W  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA 
3.6.22.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 822 - Terénní úpravy - galerie, tunel

Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
číslo Změny SO/PS: 
C 822/001 '

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 822 - Terénní úpravy - galerie, tunel

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p. se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + EIOCEITIEF + SUBTERRA, Vídeňská 104, 619 00 Brno
Popis Změny:

V rámci RDS došlo ke změně tloušťky ohumusování při terénních úpravách na SO C822, v zadávací dokumentaci bylo při výpočtu 
kubatur ohumusování (v soupise prací) uvedeno tl. 0,15 m nicméně dle textové části PDPS mělo být uvedeno 0,20 m. V rámci RDS 
bylo odsouhlasena tl. 0,20 m a zápis VV je doložen v dokladové části ZBV. Při realizaci odtěžení skalního masivu (SO 271) byla 
zjištěna odlišná mocnost zeminy oproti zadávací dokumentaci při očistění severního portálu. Na základě této nepředvídatelné okolnosti, 
která byla řešena v rámci SO 271 je nutné provést zpětný zásyp těchto míst. A proto bylo nutné zvýšené kubatury zpětného zásypu -  
uložení sypaniny do násypů.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 4 553 060,00 4 553 060,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Proj ektant (autorský dozor)

Supervize 

Správce stavby

Digitálně podepsal

< )fó tum: 2024-1126 06:33:04 +01 *00’

i Digitálně podepsal
( /i&atum: 2024.11.26 10:25:21 +0T00'

< 3ÍS

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění)

Digitálně podepsc

26.11.2024 16:07:17

datum podpis

podpis Datum: 2024.11.2 
15:34:29 +01 '00'

Zhotovitel datum



Příloha ě.l Strana: 1W  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA 
3.6.22.1

Podpisový list elektronického schvalování ZBV

Evidenění ěíslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II ěíslo Změny SO/PS:

175Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
C 822 - Terénní úpravy - galerie, tunel 
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
C 822 - Terénní úpravy - galerie, tunel

C 822/001

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p.
Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 Krč
IČ: 65993390

Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CZ a.s., OZ oblast Morava
Vídeňská 104, 619 00 Brno
IČ: 45274924

Finanční rekapitulace ZBV č. 175

Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV
c.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

175 0,00 4 804 559,68 4 804 559,68

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn 

Projektant (Autorský dozor):

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny)

Stavební dozor:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění 

Správce stavby:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.25 
15:33:36+01'00'

Digitálně podepsal

Datum : 2024.11.26  
06:32:30+0T 00 '

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.26 
08:10:23 +01'00'

Supervize:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Ředitel věcně příslušného útvaru:

Příloha ě. 4 Průvodní list zařazení změny do skupiny 
Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.26 
10:24:21 +01'00'

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 10-S-11.6 v platném znění):
Souhlas se změnou

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
26.11.202415:04:16

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
26.11.2024 16:07:41



Aspe Firma: EURO VIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 1

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV ěíslo: 175.1

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název SO/PS:
C 822 - Terénní úpravy - galerie, tunel 
Číslo a název rozpočtu:
C 822 - Terénní úpravy - galerie, tunel

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 1

Poř.

č.

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě

Množství ve 

Změně

Množství

rozdílu

Cena za 

m.j. v 

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v 

Kč

Změny 

kladné v 

Kč

Cena celkem 

ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem v 

°b

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9 17760R. ZEMNÍ HRÁZKY ZE ZEMIN 

KAMENITÝCH A B ALVANITÝCH

Celkem 1 385 892,60 0,00 251 499,68 1 637 3 92,28 251 499,68 18,15

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:
4



Aspe Firma: EURO VIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 1

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 175.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název SO/PS:
C 822 - Terénní úpravy - galerie, tunel 
Číslo a název rozpočtu:
C 822 - Terénní úpravy - galerie, tunel

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

°b
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
4

6

10

17110R.b

17110R.h

18230R.

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE 
ZHUTNĚNÍM
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE 
ZHUTNĚNÍM
ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ

Celkem 40 653 669,04 0,00 4 553 060,00 45 206  729,03 4 553 060,00 11,20

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:
5



GEODETICKÝ PROTOKOL č. GP452 / 2020254
Zaměřovači protokol

Zakázka:

Objednatel:
Zhotovitel:

ÚOZ1-Z:

Objekt:

Účel protokolu:

1/42 Brno, VMO Žabovřeská I • etapa II

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Statutární město Brno 
Společnost Žabovřeská - EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA

Ing. Martin Pejchal, 5PGEO s.r.o,

SO C822 Terenní úpravy -  galerie tunel

kubatura hydroakumulační vrstvy

Datum:

Souř. systém: 

Technologie: 

Technika: 

Přesnost měření: 

Bodové pole: 

Podklady:

21.6.2024

S-JTSK Výškový systém:

polární metoda, pozemní laserové skenování, RÁDIO RTK

kalibrovaná autom. totální stanice Leica MS60 s 3D skenerem,
GNSS aparatury Topcon Hiper-HR s radiomodemem 
mxy -  0.020 m m,. -  0.020 m

vytyčovací síť stavby

Bpv

Podrobnosti: Výpočet kubatur byl určen v SWAtlas.

Přílohy: 1. Soupis prací (1  strana )
2. DMT (1  strana )

Zaměřil: Michal Palla, Tomáš Kolínek Ověřil: Ing. Martin Pejchal

Zpracoval: Ing. Martin Pejchal

Způsob předání: E-mailem 

Stabilizace: -

Převzal:

5PGE0 s.r.o. Na Závodí 1537, 396 01 Humpolec 1 tet.: +4-20 565 537 480 e-mail: infofd5pgeo.cz www.bpqeo.cz
19

http://www.bpqeo.cz


Příloha č. 1

I/42 Brno VMO Žabovřeská I, etapa II
soupis prací

objekt popis kubatura (m3)
C822 kubatura hydroakumulační vrstvy, položka 6 12 322

20



Příloha ě.5 Strana: 1 z 1W  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA 
3.6.22.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): C 701.1-2/002 179.1
C 701 - Technologický objekt - stavební část
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
C 701.1-2 - Technologický objekt - stavebně architektonická část

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Čerěanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + EIOCEITIEF + SUBTERRA, Vídeňská 104, 619 00 Brno
Popis Změny:

Potřeba provedení těchto změn vznikla na základě upřesnění objemu skutečně provedených prací na stavbě v průběhu realizace. Jedná 
se o změny vyhrazené, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, mění se pouze rozsah stavebních prací, které byly uvedeny v 
původní smlouvě.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-33 741,27 44 547,03 10 805,76

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou
Supervize 

Správce stavby

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

datun

datun

^Digitálně podepsal
>OÚ|JSlSm: 2024.10.2510:49:56 +02W

>odpis

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění) jméno datum

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
26. 11.2024 1 6 :04:36

podpis
Diaitálně DodaDsal

Zhotovitel jméno datum podpis Datum: 2024. 
16:09:19+01'I

.21



wAspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.22.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 701 - Technologický objekt - stavební část 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 701.1-2 - Technologický objekt - stavebně architektonická část

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 701.1-2/002

Číslo ZBV: 

179.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s. p. se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + EIOCEITIEF + SUBTERRA, Vídeňská 104, 619 00 Brno 
Popis Změny:

V rámci realizace SO C701 došlo k dopřesnění položek zakládání na základě zpracování RDS, přičemž se nejedná o doměření. Dále v 
rámci změny harmonogramu výstavby oproti PDPS došlo ke změnám na některých položkách z důvodu realizace PTO až po výstavbě 
tunelu, související s realizací vodovodu SO C365, a také vzniku nových položek v návaznosti na řešení ukončení hydroizolace a nové 
řešení izolovaných prostupů mezi PTO a tunelem. Změny v řešení byly projednány na závěrečném výrobním výboru. Se změnou 
etapizace výstavby dále souvisí změna skladby konstrukcí, stěn či dopřesnění na základě zpracování RDS v rámci návaznosti 
provozně-technologického objektu na stavbu tunelu. Dále v rámci dopracování RDS došlo k doplnění provedení ochranného nátěm 
betonových konstrukcí v prostom chodeb PTO. V rámci zpracování PDPS a před samotnou realizací nemohly a nebyly známy polohy 
ani množství potřebných vrtů pro průchody kabelů, proto došlo k jejich doplnění až při zpracování RDS. V rámci aktualizace PBŘ 
(požárně bezpečnostní řešení) došlo ke zrušení provedení protipožárního podhledu a poklopu.

Údaje v Kě bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-326 355,82 905 749,33 579 393,51

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: Digitálně podepsal

Proj ektant (autorský dozor) datum igatum: 2024.10.22 10:19:48 +02‘00'

Supervize datum
Digitálně podepsal 

IBatum: 2024.10.25 10:51:27 +02W

Správce stavby datum
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. ,

r  r  J D igitá lně oodeosal

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění)

“ Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
26.11.2024 16:05:31

datum podpis

Zhotovitel datum podpis Datum: 2024.10.1 
07:06.05 +02'00'



Příloha ě.l Strana: 1W  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA 
3.6.22.1

Podpisový list elektronického schvalování ZBV

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:

179Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 701 - Technologický objekt - stavební část 
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
C 701.1-2 - Technologický objekt - stavebně architektonická část

C 701.1-2/002

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p.
Čerěanská 2023/12, 140 00 Praha 4 Krč 
IČ: 65993390

Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CZ a.s.
Vídeňská 104, 619 00 Brno 
IČ: 45274924

Finanční rekapitulace ZBV č. 179

Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV
c.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

179 -360 097,09 950 296,36 590 199,27

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn 

Projektant (Autorský dozor):

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny)

Stavební dozor:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění 

Správce stavby:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Digitálně podepsal

Datum: 2024.10.18 
07:05:32 +02'00'

Digitálně podepsal

Datum : 2024.10.22  
10:18:10+02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.10.25 
10:27:59 +02'00'

Supervize:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Ředitel věcně příslušného útvaru:

Příloha ě. 4 Průvodní list zařazení změny do skupiny 
Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

D iq itá lně  podepsal

Datum : 2024.10.25 
10:50:38 +02'00'

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 10-S-11.6 v platném znění):
Souhlas se změnou

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
26.11.2024 14:53:58

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
26.11.2024 16:05:07



Aspe Firma: EURO VIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 1

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 179.1

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:
C 701 - Technologický objekt - stavební část

002

Číslo a název rozpočtu:
C 701.1-2 - Technologický objekt - stavebně architektonická část

Skupina Změn: 1

Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen

č. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč °b

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
7 272365. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505,

B500B
17 411365. VÝZTUŽ STROPŮ Z BETONÁŘSKÉ

OCELI 10505, B500B
19 417134. ZTUŽ PÁSY A PŘEKLADY Z DÍLCŮ

PŘEDPJ DO C25/30
22 465921. DLAŽBY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC

NA SUCHO
61 76799. OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK

KONSTRUKCE
72 931334. TĚSNĚNÍ DILATAČNÍCH SPAŘ

POLYURETANOVÝM TMELEM 
PRŮŘEZU DO 400MM2

Celkem 3 238  525,46 -33 741,27 44 547,03 3 249  331,22 10 805,76 0,33

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:
5



Aspe Firma: EURO VIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 1

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 179.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název SO/PS:
C 701 - Technologický objekt - stavební část 
Číslo a název rozpočtu:
C 701.1-2 - Technologický objekt - stavebně architektonická část

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

1 10 11 12 13 14

5

10

11

14

15

21

34

35

43

44 

52

55

56 

63 

76

21262R.

21361.

311325.

311365.

342365.

34627.

4600 IRM.

703754.

703755.

712003RN. 

71311. 

767100RN. 

767103RN. 

767104RN. 

78171. 

96815.

TRATTVODY KOMPLET Z TRUB Z 
PLAST HMOT DN DO 100MM 
DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTTLIE 

ZDI A STĚNY PODP A VOL ZE 
ŽELEZOBET DO C30/37 
VÝZTUŽ ZDÍ A STĚN PODP A VOL Z 
OCELI 10505, B500B 
VÝZTUŽ STĚN A PŘÍČEK VÝPLŇ A 
ODDĚL Z OCELI 10505, B500B 
IZOLAČNÍ PŘIZDÍVKY Z CIHEL A 
TVÁRNIC NEPÁLENÝCH 
D+M SDK protipožární podhled 

PROTIPOŽÁRNÍ UCPÁVKA PROSTUPU 
KABELOVÉHO PR. DO 110MM, DO El 
90 MIN.
PROTIPOŽÁRNÍ UCPÁVKA PROSTUPU 
KABELOVÉHO PR. DO 200MM, DO El 
90 MIN.
D+M kontrolní přepad DN 40 PVC s 
integrovanou asfaltovou manžetou 
IZOLACE TEPELNÁ BĚŽNÝCH 
KONSTRUKCÍ PEVNÁ 
D+M poklop v SDK podhledu 1800x1000 
mm, El 30 DPI
D+M okno neotvíravé s požárním
zasklením 750x1000 mm
D+M poklop ve spodní podlaze 800x800
mm
OBKLADY STĚN Z PÓROVINOVÝCH 
DLAŽDIC
VYSEKÁNÍ OTY ORLI, KAPES, RÝH V 
ŽELEZOBETONOVÝ KONSTRUKCI

Nové položky



Aspe Firma: EURO VIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 2

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 179.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název SO/PS:
C 701 - Technologický objekt - stavební část 
Číslo a název rozpočtu:
C 701.1-2 - Technologický objekt - stavebně architektonická část

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

1
104

105

106

101

102

103

10 11 12 13 14
261515.N

26152. N

26153. N

76421.N

767108R.N

78382.N

VRTY PRO KOTVENI AINJEKTAZ NA 
POVRCHU TŘ. V D DO 50MM 
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 
MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. V D 
DO 100MM
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 
MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. V D 
DO 150MM
OPLECHOVÁNÍ A LEMOVÁNÍ 
KONSTRUKCÍ Z POZINKOVANÉHO 
PLECHU
KOVOVÁ PRŮCHODKA PRO KABELY 
VE STĚNĚ PTO/TUNEL 
NÁTĚRY BETON KONSTR TYT S2 
(OS-B)______________________________

Celkem -326 355,82 905 749,33 4 457  505,88 14,94

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:
7



Příloha ě.5 Strana: 1 z 1W  Aspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA 
3.6.22.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 256 - Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo 
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
C 256.1 - Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo - správce BKOM

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p. se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + EIOCEITIEF + SUBTERRA, Vídeňská 104, 619 00 Brno
Popis Změny:

Potřeba provedení těchto změn vznikla na základě upřesnění provedených při realizaci prací pro SO C256.1. Navržené změny nemají 
vliv na výslednou kvalitu díla a neovlivňují požadavky dokumentace PDPS. Jedná se o změny, které si Zadavatel může vyhradit v 
zadávací dokumentaci jako změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, přičemž zákonné podmínky jsou splněny. 'Nahrazené 
změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky, mění se pouze rozsah stavebních prací, které byly uvedeny v původní smlouvě

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-2 484 907,70 587 194,61 -1 897 713,09

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Supervize datum ^Digitálně podepspo CaJaliSu: 2024.11.26 10:31:10 +01W

Správce stavby datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
26.11.2024 16:0S:S1

datum podpis
Digitálně podep:

Zhotovitel datum podpis
_______________________________________________________________________________ -_____________________________________________________________________________________________________________________ r  r  13:50:25 +01'00'

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění)

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 256.1/003

Číslo ZBV: 

184.1



wAspe Firma: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + HOCHTIEF + SUBTERRA Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.22.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 256 - Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
C 256.1 - Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo - správce BKOM

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
C 256.1/003

Číslo ZBV: 

184.3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 27.10.2020 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic s.p. se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + EIOCEITIEF + SUBTERRA, Vídeňská 104, 619 00 Brno 
Popis Změny:

V rámci RDS došlo ke změně technologie provádění nábřežní zdi, zejména se jedná o způsob demolice, tzn. zvýšený nárůst řezání 
původní konstrukce. Dále oproti PDPS byl upraven tvar pracovní spáry mezi deskou a konzolou. Pracovní spára je navržena vodorovná 
přímá nezalomená s přiznáním v návodním líci nové konstrukce
Na rozdíl od PDPS je mezilehlá plošná izolace stávajícího stropu sběrače pod novou ŽB deskou pomocí NAIP nahrazena podélnými 
bobtnavými pásky ve spáře mezi stávající a novou ŽB deskou. IDůvodem je požadavek zhotovitele na alternativní řešení s ohledem na 
nejistotu ohledně stavu povrchu stávajícího stropu stoky po odbourání potěru, izolace a spádového betonu jako podkladu pro izolaci z 
NAIP Neuspokojivý stav by mohl mít za následek dopad do technologických lhůt a doby výstavby. Systém je doplněn o lokální těsnění 
v místě dilatace nové nadbetonované ŽB desky pomocí nalepených asfaltových izolačních pásů šířky 0,5 m mezi podkladním betonem a 
povrchem štětovnic v kombinaci s příčnými bobtnavými pásky.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-4 778 085,48 4 305 016,65 -473 068,83

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Proj ektant (autorský dozor) datum
. Digitálně podepsal
(jPatum: 2024.11.26 06:30:38 +0T00' 1

Supervize datum
Digitálně podepsal 

.©atum: 2024.11.26 10:31:41 +01 '00'

Správce stavby datum
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 
zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
"26.11.2024 16:06:33

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 
10-S-11.6 v platném znění) datum podpis

Zhotovitel datum podpis Datum: 2024.1121 
13:49:42 +01 '00'



Příloha ě.l Strana: 1i? Asi)e____ Firma: Společnost Žabovřeská -  EURO VIA + HOCHTIEF + SUBTERRA
3.6.22.1

Podpisový list elektronického schvalování ZBV

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II číslo Změny SO/PS:

184Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
C 256 - Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo 
Číslo a název podobjektu/rozpoětu:
C 256.1 - Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo - správce BKOM

C 256.1/003

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Čerěanská 2023/12, 140 00 Praha 4 Krč 
IČ: 65993390

Zhotovitel: Společnost Žabovřeská -  EUROVIA + FlOCFITIEF + SUBTERRA se sídlem EUROVIA CZ a.s., OZ oblast Morava
Vídeňská 104, 619 00 Brno 
IČ: 45274924

Finanční rekapitulace ZBV č. 184

Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV
c.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

184 -7 262 993,18 4 892 211,26 -2 370 781,92

Podpisy vyjadřující souhlas se Změnou :

Zhotovitel:

Příloha č. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha č. 9 Rozpis ocenění změn 

Projektant (Autorský dozor):

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění (za technické řešení změny)

Stavební dozor:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění 

Správce stavby:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění, Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn 

Supervize:

Příloha ě. 8 - Zápis o projednání ocenění 
Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Ředitel věcně příslušného útvaru:

Příloha ě. 4 Průvodní list zařazení změny do skupiny 
Příloha ě. 9 Rozpis ocenění změn

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.21 
13:49:04 +01' 00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.26 
06:30:03 +01'00'

Digitálně
podepsal

Datum: 2024.11.26 
08:14:08+01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.11.26 
10:30:40+01'00'

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 SSP 10-S-11.6 v platném znění):
Souhlas se změnou

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
26.11.202415:02:01

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
26.11.2024 16:06:12



Aspe Firma: EUROVIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 1

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 184.1

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II
Číslo a název SO/PS:
C 256 - Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo 
Číslo a název rozpočtu:
C 256.1 - Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo - správce BKOM
Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem

č. Kód položky Název položky m . j . ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v
pol.

~T
5

____ 2
13173R.

_________________ 3__________
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽINEPAŽ TŘ. I

4 5 6 7
Kč

~
Kč

T

6 1741 IR.

7 18220R.

ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM
ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU

Změna soupisu prací (SO/PS) 

003

Skupina Změn: 1

Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

Kč Kč Kč Kč °b
10 11 12 13 14

19

20 

21

22

327325.

327365.

348173.

421325.

23

24

25 

28 

29

421365.

451312.

45157.

631322.

631366.

ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE 
ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 
VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍ CH, 
NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B 
ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH 
ŽÁROVĚ ZINK PONOREM S NÁTĚREM 
MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ 
KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU 
C30/37
VÝZTUŽ MOSTNÍ DESKOVÉ 
KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B 
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l2/15 
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMENIVA TĚŽENÉHO 
MAZANINA ZE ŽELEZOBETONU DO 
Cl 2/15
VÝZTUŽ MAZANIN Z KARI SÍTÍ

32

34

35

39

40 

42

711519.

78384.

78387.

931244. A 

931244.B 

93151.

OCHRANA IZOLACE PODZEMNÍCH 
OBJEKTŮ TEXTILIÍ 
NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S5 
(OS-Dl)
NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S11 
(OS-F)
VLOŽKA DILAT SPAŘ Z PRYŽ PÁSŮ 
ŠÍŘ DO 400MM PROFIL TL DO 12MM 
VLOŽKA DILAT SPAŘ Z PRYŽ PÁSŮ 
ŠÍŘ DO 400MM PROFIL TL DO 12MM 
MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN 
DO 60MM



Aspe Firma: EURO VIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 2

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV ěíslo: 184.1

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 - 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název SO/PS:
C 256 - Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo 
Číslo a název rozpočtu:
C 256.1 - Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo - správce BKOM

Změna soupisu prací (SO/PS) 

003

Skupina Změn: 1

Poř.

č.

pol.

Kód položky Název položky m.j.
Množství 

ve Smlouvě

Množství ve 

Změně

Množství

rozdílu

Cena za 

m.j. v 

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v 

Kč

Změny 

kladné v 

Kč

Cena celkem 

ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem v 

Kč

Rozdíl cen 

celkem v 

°b

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
48 96616R. BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE 

ŽELEZOBETONU

Celkem 55 648 825,03 -2 484 907,70 587 194,61 53 751 111,93 -1 897 713,09 - 3,41

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:
6



Aspe Firma: EURO VIA CZ a.s. Příloha č.9 Strana: 1

3.6.22.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 184.3

Evidenční číslo a název Stavby:
562 151 0009 -1/42 Brno, VMO Žabovřeská I-etapa II 
Číslo a název SO/PS:
C 256 - Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo 
Číslo a název rozpočtu:
C 256.1 - Nábřežní zeď, oprava konzoly, km 2.500 vlevo - správce BKOM

Změna soupisu prací (SO/PS) 

003

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

1
18

26

27

30

31 

33

37

38 

41 

43

110

327212.

626122.

62631.

711312.

711507.

78312.

91914.

931182.

931244.C

938652.

931185.N

10 11 12 13 14
ZDI OPĚRNĚ, ZARUBNI, NABREZNI Z 
LOMOVÉHO KAMENE NA MC 
REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH 
PLOCH SANAČNÍ MALTOU DVOUVRST 
TL50MM
SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A
NOVÝM BETONEM
IZOLACE PODZEMNÍCH OBJEKTŮ
PROH ZEMNÍ VLHKOSH
ASFALTOVÝMI PÁSY
OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU Z
PE FÓLIE
PROHKOROZ OCHRANA OCEL 
KONSTR NÁTĚREM VÍCEVRST 
ŘEZÁNÍ ŽELEZOBETONOVÝCH 
KONSTRUKCÍ
VÝPLŇ DILATAČNÍCH SPAŘ Z 
POLYSTYRENU TL 20MM 
VLOŽKA DILAT SPAŘ Z PRYŽ PÁSŮ 
ŠÍŘ DO 400MM PROFIL TL DO 12MM 
OČIŠTĚNÍ OCEL KONSTR 
OPRÝSKÁNÍM NA SUCHO KŘEMIČ 
PÍSKEM

Nové položky
VYPLŇ DILATAČNÍCH SPAŘ Z 
POLYSTYRENU TL 50MM

Celkem 11 009 613,45 -4 778 085,48 10 536 544,62 -473 068,83 - 4,30

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:
7


